
Dziennik Ustaw Nr 160 - 5490- Poz. 1090 i 1091 

mowa w § 1, powiększonej o nie wykorzystane środki 
na dopłaty do eksportu cukru producentom cukru 
w okresie przed dniem wejścia w życie rozporządzenia 
i podzielonej przez ilość wyeksportowanego w okresie 
od dnia 1 stycznia 1998 r. do dnia 31 grudnia 1998 r. cu­
kru, w ramach kwoty B, z zastrzeżeniem § 3 i 5. 

§ 3. Dopłata do eksportu 1 tony cukru dla określo­
nego producenta cukru nie może być wyższa niż różni­
ca między minimalną ceną zbytu cukru na rynku krajo­
wym, obowiązującą w dniu zawarcia transakcji między 
eksporterem a importerem, a średnią ceną cukru białe­
go na giełdzie londyńskiej w tygodniu poprzedzającym 
zawarcie transakcji. 

§ 4. Dopłaty dotyczą eksportu cukru z buraka cukro­
wego. 

§ 5. Dopłaty do eksportu cukru nie przysługują 
w razie jego eksportu do krajów, z którymi Rzeczpospo­
lita Polska zawarła umowy o niestosowaniu dopłat do 
eksportu cukru. 

§ 6. 1. Producenci cukru otrzymują zaliczkowe do­
płaty w wysokości 140 zł do każdej wyeksportowanej 
tony cukru w okresie jednego miesiąca od dnia złoże­
nia Jednolitego Dokumentu Administracyjnego (SAD) 
w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Z przedstawionego dokumentu powinno wynikać, kto 
jest producentem wyeksportowanego cukru. 

2. Dokument ten należy złożyć najpóźniej do dnia 
31 stycznia 1999 r. 

3. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic­
twa dokona końcowego rozliczenia i przekazania do­
płat do eksportu cukru do dnia 31 marca 1999 r. Dopła­
ty te będą realizowahe przez Agencję do wysokości 
środków pochodzących z opłat, o których mowa w § 1, 
zgromadzonych na wydzielonym rachunku Agencji. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1091 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia listy przedsiębiorstw państwowych, wobec których zadania 
i kompetencje organu założycielskiego wykonuje Minister Skarbu Państwa, oraz listy przedsiębiorstw, wobec 
których zadania i kompetencje organu założycielskiego wykonują inne niż Minister Skarbu Państwa organy ad­
ministracji rządowej, a także szczegółowych zasad i trybu przejęcia przez wojewodów i Ministra Skarbu 

Państwa zadań i kompetencji organu założycielskiego. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 pkt 1-4 ustawy z dnia 
8 sierpnia 1996 r. - Przepisy wprowadzające ustawy 
reformujące funkcjonowanie gospodarki i administra­
cji publicznej (Dz. U. Nr 106, poz. 497 i Nr 156, poz. 775) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
30 września 1996 r. w sprawie ustalenia listy przedsię­
biorstw państwowych, wobec których zadania i kom­
petencje organu założycielskiego wykonuje Minister 
Skarbu Państwa, oraz listy przedsiębiorstw, wobec któ­
rych zadania i kompetencje organu założycielskiego 
wykonują inne niż Minister Skarbu Państwa organy ad­
ministracji rządowej, a także szczegółowych zasad i try­
bu przejęcia przez wojewodów i Ministra Skarbu Pań­
stwa zadań i kompetencji organu założycielskiego 
(Dz. U. Nr 115, poz. 548, Nr 154, poz. 748 oraz z 1997 r. 
Nr 69, poz. 441) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 dodaje się pkt 117 i 118 w brzmie­
niu: 

,,117. P.P. Pracownie Konserwacj i ZabytkówwWar­
szawie 

118. P.P. «Składnica Księgarska» w Warszawie"; 

2) w załączniku nr 2: 

a) w części VI wyrazy "do dnia 31 grudnia 1997 r." 
zastępuje się wyrazami "do dnia 31 grudnia 
1998 r." , 

b) część VIII otrzymuje brzmienie: 

"VIII. Przedsiębiorstwa państwowe, wobec któ­
rych zadania i kompetencje organu założy­
cielskiego wykonuje do dnia 30 czerwca 
1998 r. Minister Kultury i Sztuki 

P.P. «Polskie Nagrania» w Warszawie". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 


